
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELIBERAZIONE N. 11566 

 

• Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma il giorno 24 
settembre 2010 alla presenza di n.                  suoi componenti su un totale di n. 36;  

• visto il bando di concorso n. 13849/10, relativo al conferimento di n. 3 borse di formazione 
per laureandi, di durata annuale, finanziato con i fondi F.S.E. del Piano Operativo 2007-
2008 del P.O.R. Abruzzo 2007-2013 - Obiettivo CRO - da usufruire presso i Laboratori 
Nazionali del Gran Sasso, sul seguente tema: 

 Misura di elementi mediante spettrometria di massa ad alta sensibilità.  

• vista la Disposizione del Presidente dell'INFN n. 13930 del 8 luglio 2010 con la quale si è 
provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati alle 
borse di cui sopra; 

• visti gli atti della citata Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento 
concorsuale; 

• vista la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione medesima; 

• su proposta della Giunta Esecutiva;  

• con n.              voti a favore;  

DELIBERA 

1) E’ approvata la graduatoria di merito per la selezione dei vincitori delle tre borse di studio 
previste dal bando n. 13849/10 da usufruire presso i Laboratori Nazionali del Gran Sasso, 
come segue: 

 Cognome Nome Punteggio 

1) FERRANTE Marco 80 

2) DE GREGORIO Nicoletta 78 



2) Sono conferite le seguenti borse secondo l'ordine della graduatoria di cui al precedente 
punto 1) ai seguenti candidati:  

 Cognome Nome 

1) FERRANTE Marco 

2) DE GREGORIO Nicoletta 

3) La spesa relativa alle borse di studio assegnate in base alla graduatoria di cui al punto 1), 
pari a € 1.000,00 mensili al lordo delle imposte, trova copertura nel cap. 102150 del bilancio 
dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza; ai borsisti può essere esteso il 
servizio mensa con le modalità previste per il personale dell'INFN.  



 
Concorso per titoli ed esame colloquio n. 13849/10 – conferimento n. 3 borse di formazione 
per laureandi, di durata annuale, finanziato con i fondi F.S.E. del Piano Operativo 2007-2008 del 
P.O.R. Abruzzo 2007-2013 Obiettivo CRO da usufruire presso i Laboratori Nazionali del Gran 
Sasso. 

• Punteggio massimo a disposizione della Commissione punti 100. 

• Punteggio minimo previsto per l’inclusione nella graduatoria: punti 70/100. 
 
• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con la Disposizione del 

Presidente dell'INFN n. 13930 del 8 luglio 2010): 

 Presidente Ing. Marco BALATA 
 Membro Dott. Ezio PREVITALI 
 Membro Ing. Stefano NISI 
 Segretaria Sig.ra Biancamaria VECCHIONI 

• Domande pervenute: n. 2 

• Candidati ammessi (riunione del 28 luglio 2010): n. 2 

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di 
merito n. 2 candidati con i seguenti punteggi: 

 

 Cognome  Nome Punteggio 

1) FERRANTE Marco 80  

2) DE GREGORIO Nicoletta 78 
  


